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Gemensam  nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel

Avtal om samverkan kring hjälpmedel i gemensam nämnd – 
information 

Förslag till beslut
Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel beslutar att
- anteckna informationen till protokollet 

Sammanfattning
Vid dagens  sammanträde ger Strategisk grupp socialtjänst och närliggande hälso-
och sjukvårds arbetsgrupp en dragning av deras översyn av avtalet.

Region Halland och kommunerna i Halland har sedan 2001 ett avtal om samverkan
kring hjälpmedel i gemensam nämnd. I avtalet ingår en ekonomisk överenskommelse
med en fördelningsnyckel för hur statsbidraget ska fördelas. Avtalet utvärderades 
under 2016-2017.  Utvärderingen visar på att avtalet på en övergripande nivå har en 
ändamålsenlig omfattning men att det finns ett behov att revidera avtalet. Gemensam 
nämnd för hjälpmedel och hemsjukvård (GNHH) initierade i juni 2018 ett arbete med 
att ta fram ett  uppdrag inför en uppdatering av hjälpmedelsavtalets skrivning. I 
arbetet med att ta fram ett uppdrag lyfts behovet av en gemensam målbild och 
fördjupad och breddad utvärdering av nuläget och framtida behov i Halland som kan 
utgöra underlag till beslut om mer omfattande revidering av avtalet.

I avtalet ingår en ekonomisk överenskommelse med en fördelningsnyckel för hur 
statsbidraget ska fördelas. Grunden för kostnadsansvaret bygger på kommunalt 
ansvar utifrån folkbokföringen. Respektive huvudman har betalningsansvar för 
volymökningar. Habiliteringen har kostnadsansvaret för barn under 20 år. Region 
Hallands kostnadsansvar fördelas inte ut till vårdcentralerna då det inte ingår i 
ersättningen för listad patient (Hälso- och sjukvårdspeng). I dagsläget är det 
Regionstyrelsen som har kostnadsansvaret.

Under åren har följande justeringar i avtalet gjorts:
- 2007 togs enkla hjälpmedel bort ur sortimentet.
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- 2010 lämnades ansvaret för medicintekniska behandlingshjälpmedel över till
Hallands sjukhus.
- 2014 renodlades rollerna mellan Driftsnämnden Ambulans, Diagnostik och
Hälsa (ADH) och gemensamma nämnden (GNHH).
- 2016 genomfördes en utvärdering av avtalet (slutrapport daterad 2017-04-17),
vilken utgör en bra grund för framtagande av nytt avtal.

Kostnaderna för kunderna påverkas inte bara av fördelning av grundanslag utan
även av:
- Betalningsmodell (hyra, köp)
- Prismodell
- Utveckling av sortiment
- Övergripande riktlinjer
- Vårdriktlinjer

Bakgrund
Region Halland och kommunerna i Halland har sedan 2001 ett avtal om samverkan
kring hjälpmedelsförsörjning. I avtalet ingår en ekonomisk överenskommelse
med en fördelningsnyckel för hur grundanslaget ska fördelas. Avtalet utvärderades 
under 2016-2017. Utvärderingen visade på ett behov av att revidera avtalet utifrån 
dagens språkbruk och förutsättningar. Den gemensamma nämnden för hemsjukvård 
och hjälpmedel (GNHH) initierade i juni 2018 ett arbete med en uppdatering av 
hjälpmedelsavtalets skrivning. GNHH uppdrog till Strategisk grupp socialtjänst och 
närliggande hälso- och sjukvård (Strategisk grupp) att utse en arbetsgrupp som 
skulle återkoppla till GNHH. 

På sammanträdet 180914 skedde den första återkopplingen. Ett flertal
aspekter lyftes som bör belysas i ett fortsatt arbete med samverkan kring avtal för
hjälpmedelsförsörjning i Halland. Speciellt nämndens att den statliga
fördelningsnyckeln för hjälpmedel inte räknats upp under lång tid. Såväl kommun 
som region redovisar underskott inom detta område. Därtill behovet av en gemensam
målbild och fördjupad och breddad utvärdering som kan utgöra underlag till beslut
om mer omfattande revidering av avtalet.  GNHH uppdrog då till Strategisk grupp att 
ta fram ett förslag på redaktionella ändringar i hjälpmedelöverenskommelsen. Därtill 
att utifrån föregående utvärdering och dagens aktuella utmaningar och behov föreslå 
en uppdragsbeskrivning för vidare utvärdering och analys som kan utgöra underlag 
till en gemensam målbild samt övertid hållbar revidering av avtalet.

På sammanträdet 181123  meddelade Strategisk grupp, via sin arbetsgrupp, att det 
inte är möjligt att göra redaktionella ändringar i det ursprungliga avtalet från 2001. 
Eftersom att de bedömde att ändringarna var för substantiella för att kategoriseras 
som redaktionella och slutprodukten sannolikt skulle bli tvetydig. Därmed ger GNHH 
Strategisk grupp i uppdrag att införliva ”redaktionella ändringar” i uppdrags-
beskrivningen med tidsplan för vidare utvärdering och analys som ska utgöra 
underlag till en gemensam målbild samt övertid hållbar revidering av avtalet.

Strategisk grupps arbetsgrupp gav på sammanträdet 181214 en statusuppdatering 
gällande arbetet med uppdragsbeskrivning och tidsplan. På sammanträdet 
presenterades även ett förlag till beslut. Eftersom att det var mandatperiodens sista 
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sammanträde kom GNHH fram till att de överlämnar till nuvarande gemensam 
nämnd att ta ställning till förslaget.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
En kommande översyn av avtalet kommer ge ekonomiska konsekvenser för samtliga
huvudmän.

Regionkontoret

Patrik Dahlqvist Jönsson
Nämndtjänsteman

Bilaga: GNHH översyn av hjälpmedelsavtalet 190301

Beslutet ska skickas till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till
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